
 

DECRETO N. 12 del 07/07/2023 
 

Oggetto: Nomina Responsabile Biblioteca. 
 

IL SINDACO 
 
Visto il Regolamento della Biblioteca Comunale approvato con deliberazione consiliare n. 26 del 28.09.2007 
 
Richiamato l’art. 6 del suddetto Regolamento che recita: “la responsabilità della Biblioteca è affidata ad un 
Responsabile, nominato dall’Amministrazione Comunale, che sia residente nel Comune di Armeno e fornito 
di diploma di scuola secondaria di secondo grado o che offra specifiche garanzie di preparazione culturale e 
di attitudine, il quale, oltre a dirigere e coordinare il personale volontario: 

a. È responsabile del buon funzionamento dell’Istituto, cura l’aggiornamento e l’ordinamento delle 
raccolte, la catalogazione e la tenuta dei registri e degli inventari; 

b. È consegnatario dei volumi, dell’eventuale materiale audiovisivo, dell’altro materiale documentario, 
di eventuali oggetti di carattere storico ed artistico, degli arredi, dei locali e vigila sulla conservazione 
ed il buon uso dei medesimi; 

c. Dà attuazione al programma di attività culturali, anche nell’ambito del sistema bibliotecario, 
approvato dalla commissione culturale 

d. Tiene i contatti con l’Amministrazione Comunale, con gli Enti che operano nell’ambito del Comune 
in campo culturale ed in particolare con le scuole; 

e. Si mantiene in costante contatto con gli uffici regionali competenti e con la direzione del sistema 
bibliotecario di appartenenza; 

f. Fa osservare le norme contenute nel presente regolamento”; 
 
Ritenuto di procedere alla suddetta nomina 
 

DECRETA 
 

1) Di nominare a far tempo dalla data odierna Responsabile della Biblioteca la Sig.ra Maria Grazia 
Cereda residente in Armeno (NO), via Ondella n. 3; 

2) Di dare atto che la Responsabile rimarrà in carica per tutta la durata della, legislatura comunale, salvo 
dimissioni, revoca unilaterale da parte del Sindaco; 

3) Di dare atto che il predetto incarico di responsabile è conferito per il periodo suddetto e modificabile 
in virtù di diverse valutazioni amministrative che dovessero intervenire nel merito 

4) Di stabilire che il presente decreto venga pubblicato all’Albo Pretorio on line e sul sito 
“Amministrazione Trasparente” in attinenza al D.Lgs. n. 33/2013 e trasmesso all’interessata 

 
 
Armeno, 07/07/2023 
          Il Sindaco 
         Mara Maria Lavarini* 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate: sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

COMUNE DI ARMENO 
Provincia di Novara 

-------------------- 
28011 - Piazza della Vittoria n. 11 

Tel. 0322/900106 - fax 0322/900013 
protocollo@comune.armeno.no.it 

armeno@cert.ruparpiemonte.it 


